
 

            
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «06» липня  2023  року № 10                                ХХХІV  сесія  міської  ради                     
                   Баштанка                                                                              восьмого скликання 

        

 

Про внесення змін до бюджету 

Баштанської міської територіальної громади 

на 2023 рік 

 

1450200000 

(код бюджету) 
 

Відповідно до статей  61-68 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні»,  пунктів 22, 221

 розділу УІ «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України,  Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Указу Президента України від 01 травня 2023 року №254/2023 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні» від 02 травня 2023 року №3057-ІХ, 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану»,   ураховуючи висновки та рекомендації постійних комісій міської ради, 
Баштанська міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни в дохідні джерела бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1 до цього рішення, 
зокрема збільшити обсяг дохідної частини бюджету міської територіальної 
громади  на суму 16 550 228  грн,  із них по загальному фонду бюджету на суму  
16 550 228 грн, в тому числі за рахунок обсягу: 

податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 
рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами 

(КБКД 11010200) на суму 11 900 228 грн. 
 субвенції з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у 
закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету  (КБКД 41059000) на суму  4 650 000 грн. 

 



2. Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету міської територіальної 
громади у сумі  239 071 520  грн, у тому числі доходи загального фонду  
бюджету в сумі 236 353 471 грн, доходи спеціального фонду бюджету в сумі   
2 718 049 грн  згідно з додатком 1-1 до цього рішення. 
 

 3. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 
бюджету міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 3 до 
цього рішення:  

 

3.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

 

3.1.1 Баштанській міській раді                            на        13 282 949  грн 

3.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту              на           1 057 000 грн. 
виконавчого комітету Баштанської міської ради                

 

3.2. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

3.2.1. Баштанській міській раді                         на             590 000 грн 

3.2.2. Відділу освіти, молоді та спорту           на            1 057 000 грн 

виконавчого комітету Баштанської міської ради                

 

3.3. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

 

3.3.1. Баштанській міській раді                           на              2 301 935 грн, 
3.3.2.   Відділу освіти, молоді та спорту           на              9 300 000 грн. 

виконавчого комітету Баштанської міської ради                

 

3.4. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціальному фонду бюджету:  

 

3.4.1.   Відділу освіти, молоді та спорту           на              450 000 грн. 
виконавчого комітету Баштанської міської ради                

 

4. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків бюджету міської 
територіальної громади на 2023 рік у сумі  316 165 857,40 грн, із них обсяг 
видатків загального фонду бюджету в сумі 266 697 333,14 грн та видатків 
спеціального фонду в сумі 49 468 524,26 грн у розрізі головних розпорядників 
коштів  бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно 
з додатком 3.1 до цього рішення. 

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду міського 
бюджету та визначити дефіцит по загальному фонду бюджету міської 
територіальної громади у сумі  30 343 862,14 грн,  джерелом покриття якого 
визначити: 

 



залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на         
01 січня 2023 року (БКФБ 208100)  у сумі 75 013 877,44 грн, з них за рахунок:  

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі  599 527,58 грн, 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на реалізацію 
заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу 
Інтернету в сільській місцевості, що утворився станом на 01 січня 2023 року в 
сумі 198,96 грн.   

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 44 670 015,30 грн, 
згідно з додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі 285 090,10 грн. 

 

6. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду бюджету 
міської територіальної громади та визначити дефіцит по спеціальному фонду 
бюджету у сумі  46 750 475,26 грн, джерелом покриття якого визначити: 

 

залучення залишку бюджетних коштів бюджету станом на                            
01 січня 2023 року (БКФБ 208100)  у сумі 2 080 459,96 грн, з них за рахунок: 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі 1 066 000 грн. 

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400)  у сумі  44 670 015,30 грн, згідно 
з додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

 

залишку коштів за субвенцією з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо  соціально - економічного розвитку окремих територій, що 
утворився станом на 01 січня 2023 року в сумі 285 090,10 грн. 

7. Затвердити на 2023 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 
згідно з додатком 5. 

8. Затвердити уточнений обсяг капітальних вкладень бюджету у розрізі 
інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 6 до цього рішення 

9. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі                                   
120 906 805,86 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

10. Додатки 1-3.1,5-7 до  цього рішення є його невід’ємною частиною. 



 

          11.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію Баштанської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, 
економіки, інвестицій та регуляторної політики. 
 

 

 

 

Міський голова                                                                         Олександр БЕРЕГОВИЙ 


